### § 6.

Pergimus ad ea vocabula enumeranda, ubi liquidae antiepatio vel paucis tantum formis propria est vel peculiare quasdam rationes videtur habere.

75. Stirps *τεταρ* (τέτταρ-ες), cum in suffixorum vel vocabulorum coniunctione vocalis sequebatur, syncope affecta est, quemadmodum τέτρ-αρχο-ς, τετρά(δ)ς orta sunt; sequente consona dubitaveris, utrum metathesis an syncope statuenda sit, velut in τετράπολις, τετράπεδον, τετράζις, τετραποῦς sim. Sed cum alia numeralia in commissura α adsumere videamus — cf. ἐξ-ά-ζις, ἐξ-α-ποῦς sim. — illa non ex \**τεταρ-πολις*, \**τεταρ-πεδον* cet. metathesi, sed syncope ex \**τεταρ-α-πολις* cet. prodiisse puto. In quibusdam

haud dubie iam tum, cum primum compositio fieret, τετρα-  
tamquam stirps numeri quaternarii adhibita est. Veram  
autem metathesim factam esse constat in dat. pl. τέτρα-σι(ν)  
et in ordin. τέτρα-τος, quorum antiquiores formas τέταρ-σι(ν)  
et τέταρ-τος saepissime legimus. Τέτρασι formae exempla  
collecta habes a Lobeekio ad Phryn. p. 409; τέτρατος et  
τέταρτος apud poetas, prout alterum utrum versui convenit,  
alternantur, dum in prosa oratione τέταρτος dominatur.  
Metathesi denique etiam dor. τετρούζονια ortum est, ut  
Ahrensius II p. 280 recte statuit, ex \*τετρο-ίζονια (dor.  
τέτρο-εζ), \*τετρο-ίζονια (contractio eadem est atque in  
ὀγδώζονια pro ὀγδο-ίζονια). Quod hac in forma ρ inter  
duas vocales positum metathesim passum est, mirari non  
debemus, cum in eadem stirpe tam saepe τρ coniungerentur.

76. Quaeritur de dativis plur. πατράσι, μητράσι, θυγα-  
τράσι, ἀστρούσι, γαστρούσι, ἀνδράσι, utrum hi syncope  
ex \*πατερ-ασι, \*μητερ-ασι, \*θυγατερ-ασι cet., an metathesi  
ex \*παταρ-σι, \*μητιαρ-σι, \*θυγαταρ-σι cet. prodierint. At-  
que illud quidem Meisterus 'Studien' IV, 366 not. maxime  
eo verisimilius duxit, quia eadem stirpes etiam alioquin  
syncopen patiantur — cf. gen. πατρ-ός = lat. patr-is, in  
compos. ἀστρο- cet. — ασ(σ)τι autem terminatio non solum  
apud Heraeleenses (in πρασσόνιασσι et sim.), sed etiam  
apud Atticos (in ἀφράσι, νιάσι) servata conspicitur; denique  
ταρ suffixum iam antiquissimis temporibus in τερ mutatum  
esse monet. — At primum quaerendum est, num re vera  
formae πατερ-α(σ)σι cet. primariae fuerint, ut ab eis profi-  
cisci debeamus; quo de ego valde dubito. Cum enim suff.  
σσι, quod est pro σσι = zend. sva, ser. shu cet. (v. Boppii  
'Vgl. Gr.' I<sup>3</sup>, 503 sq., Aufrecht. KZ. I, 115) apud Homerum  
stirpibus labialibus semper ε vocali adiungatur (v. Ger-  
landium KZ. IX, 55), ac terminatio εσσι (εσι) in guttura-  
libus quoque stirpibus usitatio sit quam σσι, — in aliis  
stirpibus haec brevior terminatio tantopere praevalet, ut ad  
suff. \*σσι adiungendum vocalem (α, ε) a primordio non  
necessariam fuisse intellegatur. Sic saepissime legimus χερσί,

μνηστῆρσι, ζοητῆρσι cet., quae vix e χεῖρεσσι, μνηστῆρεσσι, ζοητῆρεσσι contracta, sed potius pro \*χερ-σφι, \*μνηστῆρ-σφι, \*ζοητῆρ-σφι, quae etiam vocali non intercedente pronuntiari poterant, substituta esse puto. Atque in dialecto dorica, cum inscriptiones Alexandri aetatem superantes et Epicharmi reliquiae solam longiorem terminationem ασσι vel εσσι exhibeant, tamen χερσὶ legitur apud Sophronem fr. 65; quam formam ab Ahrensio d. d. dor. p. 230 iniuria puto in suspicionem vocatam esse, cum ea potius antiqua et sine vocali auxiliari formata videatur. Potuerunt igitur, nisi omnia fallunt, ab initio e stirpibus \*παταρ, \*μηταρ, \*ἀναρ dativi \*παταρ-σφι, \*μηταρ-σφι, \*ἀναρ-σφι formari — cf. ser. pítŕ'-shu, mâtŕ'-shu, nŕ'-shu — inde vero facillima metathesi πατρά-σι, μητρά-σι, ἀνδρά-σι (pro \*ἀνρασσι) prodierunt. Quod quamvis concedas, tamen stirpes παταρ, μηταρ cet. dubitaveris statuere, cum in reliquis casibus (πατερ, μητερ cet.) et apud Latinos in pater, mater et sim. e vocalis pro antiquiore a posita sit. Sed primum — quod ne Meisterum quidem fugit — apud ipsos Graecos semel certe formam, quae a retinuit, traditam habemus; dico πατέρα illud in altero Naupactiorum titulo (v. Curt. 'Studien' II, 441 sqq.), quo de rectissime iudicavit Allenius 'Studien' III, 221. Deinde vero, cum ante ρ sequente vocali (ut in πατέρερ) et in exitu vocabuli (ut in voc. πάτερ, lat. pater) a dudum in ε abiisset, tamen ante ρ cum consona coniunctam — sicut nobis in \*παταρ-σφι videbatur — multo diutius a retineri potuit.

Iam vero concedendum est illis stirpibus suffixum σφι, σσι etiam vocali adiungere licuisse (cf. μνηστῆρεσσι et sim.), quod factum videmus in hom. θυγατέρεσσι (O 197). Et ea quidem forma facillima sane syncope in \*θυγατ-εσσι, \*θυγατρ-εσσι mutari potuit, si lingua plures eiusmodi formas adamasset; quod tamen non accidit. Apud Homerum una tantum exstat forma, quae huc pertinet, in εσσι terminata ἀνδρ-εσσι (pro usitatiorē ἀνδρά-σι), ubi syncope facta est. Sed animadvertas, cum in hac sicut in θυγατέρ-εσσι ε

vocalis posita sit, ea ipsa re etiam magis firmari nostram sententiam, e qua *ὑυαῖρά-σι*, *ἀνδρά-σι* cet. ex \**ὑυαῖαα-σι*, \**ἀνδρα-σι* metathesi orta esse diximus. Convenit autem nobis cum Boppio ('Vgl. gr.' I<sup>3</sup> p. 507 not. 3, Schleicher comp.<sup>2</sup> p. 575, Curtio gramm. § 107, aliis, quorum quidem nemo accuratius de hac re exposuit.

77. *P* anticipatum est in quibusdam formis *ἐγγεῖν* verbi. a) perf. *ἐ-γγή-γοο-α*, *ἐ-γγή-γοο-θα*. Kühnerus in gramm. p. 679 nescio quam rationem secutus *ἐγγήγοοθα* ita ortum dixit, ut e st. *ἐγγε* attica, quae dicitur, reduplicatione (cf. alterum perf. *ἐγ-ίγγε-χα*) \**ἐγγήγοοθα* et inde metathesi quadam (dicit 'umstellung') *ἐγγήγοοθα* ortum esset; quod si probari posset, rectius de epenthese diceremus et lat. illud *pistrinum*, quod est pro *pistrinum* (Zeyss KZ. XVII, 432 sqq. Corssen II, 1010) et sim. comparare liceret<sup>58</sup>). Metathesis sane in hoc perfecto facta videtur, sed ita, ut primum ex antiquiore radicis forma *γεε* (cf. ser. zend. *gar* Curt. p. 170) perf. \**γεε-γοο-α* formaretur, id vero, cum e formis praesentis *ε* vocalis in fronte accederet, in \**ἐ-γεε-γοο-α* et *ε* anticipato in *ἐ-γγή-γοο-α* mutaretur<sup>59</sup>). — b) quaedam nomina e rad. *γεε* (*ἐγγε*) ducta huc pertinent velut *νυττιγγεσία* pro *νυττιγγεσία* cf. Pauli epit. p. 78, 4 s. v. *egretus*, *ἐγγεμάχος* Soph. Oed. C. 1054, *ἐγγεζύδομος* Hes. theog. 925, al. Iam

<sup>58</sup>) Si quis *pistrinum* pro antiquiore forma habuerit, e qua *pistrinum* prodisset — quemadmodum Bücheler in Fleckeis. Ann. a. 1872 p. 109 *praestigiæ* e *praestrigiæ* duxit — contra eum monendum est radicem *pis* — *pius* (cf. *piusere*, *pistor* cet. Curt. p. 260) numquam, quantum scimus, *r* litteram continuisse.

<sup>59</sup>) Curtius l. l. collato ser. *gi-garmi* haud dubie recte illud *ε* pro reduplicativo *γε* substitutum esse coniecit. Cum autem reduplicatio primitus solis praesentis formis propria esset, apparet multo minus probabile esse, si quis *ἐγγήγοοα* ex \**ἐγγε-εγοοα* ortum statueret. Quod in perf. *ἐγ-ίγγε-χα* attica reduplicatio adhibita est, quasi ab initio verbum *ἐγγεῖν* vocali incepisset, eo explicatur, quod haec forma recentiore tempore nata videtur. V. testimonia apud Veitchium 'Greek verbs irreg. and defect.' ed. 3 p. 155. — Semper in his rebus illius potissimum copiis usus sum, id quod satis habeo hoc loco commemorasse.

Lobeckius p. 498 monuit 'poetas *ἐγείρω* verbum aliter cum nominibus brachyparalectis, aliter cum contrario genere composuisse — *ἐγεροσίμοθος* sed *ἐγροσίζωμος* — eisdemque *ἀνέγρετος* dixisse, ubi opus esset, *ἀνέγρετος* ubi liceret'. De metricis quidem rationibus infra pluribus exponendum erit.

78—81. Iam antiqui grammatici anticipatam liquidam observarunt (v. Lob. p. 496) in quattuor aoristis *ἔ-δραζ-ον*, *ἔ-πραθ-ον*, *ἔ-πραδ-ον*, *ἔ-δραθ-ον*. Quibus aoristis hoc commune est, quod levitate quadam contrarii sunt formis gravioribus praesentis et perfecti *δέρζ-ομαι* *δέ-δορζ-α* cet. — non aliter ac si in his stirps verbi amplificata adhiberetur. Atque ut Indorum grammaticis *av* in eis formis, ubi vocalis amplificari solebat, ex *r* ortum esse videbatur — cum potius in eisdem non in *r* debilitatum esset<sup>60</sup>), sic *δερζ* et similes stirpes pristino litterarum ordine servato quodammodo formarum amplificatarum locum obtinent. Valuit autem ad illas formas metathesi adlevandas etiam id, quod multi alii aoristi similiter sonabant, cf. *ἔλαζον*, *ἔμαθον*, *ἔπαθον*, *ζέ-ζαδον*, *ἔχαδον* al., quorum ad similitudinem *ἔδραζον* pro *ἔδαρζον* cet. dicta sunt.

1. Rad. *δαρζ* (*δέρζομαι*) = scr. *darz*, cf. got. *torh-* splendidus al. Curt. p. 129. *Ἐδραζον* z 107, Eur. Or. 1456 N. al. II., cf. Hesych.: *ἄδραζον· εἶδον* (ed. *ἄδραζον· ἴδιον* — de *α* augmento v. Ahr. aeol. 229); *δραζειν* Aesch. Eum. 34; part. aor. pass. *δραζεις* Pind. Pyth. 2, 20. cet. Inde apud posteriores est perf. *εἰσέδραζα*, Orph. Arg. 133. — Derivata sunt ex aoristi stirpe: *δράζων*, v. Curt. I. 1.; *ἀδρακίς· ἀδραζτόν*, *εὐδρακίς· εὐδραζτός* Hesych. *δροκτάζεις· περιβλέπεις* ib. non ab aoristi stirpe metathesi iam affecta, sed etiam a *δερζ* — *δορζ* (cf. *δορζάς*) ductum et deinde metathesi affectum esse potest. Ceterum cf. Maur. Schmidtium ad Hesych. s. v.

<sup>60</sup>) Cf. Boppii gramm. sauser. p. 34. — Saepissime viri docti eo peccaverunt, quod a formis *r* praebentibus profecti sunt.

2. A rad. *παρθ* (*πίρθω*) *ἔπρωθον* Σ 454 Ω 729 Pind. Nem. 7, 35 ect.; *διαπρωθαεῖν* H 32 al. II.; *διεπρωθαιτο πρόλις* ξ 351. Animadvertas, quam bene hae formae metro dactylico convenient.

3. A rad. *δαρθ* (*δαρθάνω*) duplex aoristi forma descendit: *ἔδαρθον*, *κατέδαρθον* (saepe apud Aristoph.) et *ἔδραθον*, *κατέδραθον*, quae forma in epica poesi usitata est. *Ἔδραθον* legitur v 143, *κατῆδραθέειν* ο 494 — moneo nec *καταδαρθέτην* nec *κατῆδραθέειν* hexametro aptum fuisse — *παραδραθεῖν* Ξ 163, *καταδράθω* (cum correpta ultima) ε 471.

4. Rad. *παρθ* (*πέρθω*, cf. ser. *purdi*, lat. *perdo*, theod. *firzu* ect. Curt. p. 230) *ἔπαρθον* aoristum metathesi non affectum habere solet, cf. Aristoph. Plut. 699 *ἀπέπαρθον* ect.; sed Suidas testis exstat *πραδεῖν* formae atque a st. *πραδ* derivata sunt *πραδίλι* (Theognost. p. 111) et *πεπραδίλι* (Phot. lex.); Lobeckius vero p. 496 dieterium affert *ῥῆν τ' ἱῖρθεῖς ἐς χορὸν ῥῆν τ' ἔπραδες* — quod doricum esse probabiliter coniecit.

Cum verba *δέρομαι* et *πέρθειν* poetis inde ab Homero propria sint, a radd. *δαρθ* et *παρθ* apud Atticos formae metathesi non mutatae usurpari soleant, videmus liquidae anticipationem dialecto ionicae esse tribuendam. Idem cadit in

52. *ἱμαροτον* aoristum apud Homerum saepissime pro vulgari *ἱμαρτον* adhibitum; cf. *ἱμαροτεῖν ἱμαρτεῖν (καὶ χοῦπιειν)* Hesych. Recte Benaryus KZ. IV, 47 sqq. hanc formam non ex *ἱμαρτον* ortam esse, sed cum hac ad eandem formam principalem redire cognovit, quam *\*a-smr-ta* (a rad. *smar* cogitare = immemor) fuisse putabat. Rectius cum Curtio p. 642 ab *\*u-mar-ta*, non particeps, ex pers. (e rad. *mar*, cf. gr. *μείρομαι*, *μέρος* ect.) proficissemur, unde salvo litterarum ordine *ἄ-μαρ-το*, metathesi facta *ἄ-μῆροτο* (cf. *ἄ-μῆρο-το-ς* immortalis ex *\*a-mar-ta-s*) prodiisse sumendum est. Hinc sunt formae denominativae *ἱμαρτον* et *ἱμαροτον*, sicut *ἔβλαστον* ex *βλαστός* (v. supra

n. 72), *ἔμορτεν* ex *μορτός* (v. n. 46); hinc etiam *ἀβροτάζω* verbum, ubi *μ* in *β* versum conspicitur (*ἀβροτάζομεν* *K* 65).

Ionicae dialecto haec quoque, quae secuntur, exempla propria fuisse videntur.

83. *ζαοδίη*. Antiquior forma *ζαοδίη* (cf. de radice § 4 n. 12), quam poeta nisi correpta ultima adhibere non potuit, in uno tantum versu — *ζαοδίη, ἄλλήριον πολεμίξειν ἰδὲ μάχεσθαι* — servatur *B* 542, *A* 12, *Ξ* 152. Apud Atticos *ζαοδία* forma sola regnat, nisi quod tragici interdum in numeris anapaest. vel dactyl. *ζαοδία* formam adsciverunt.

84. Attici in *ζαοτερός* (de vocibus cognatis v. § 4 n. 5) pristinam litterarum collocationem refinebant, apud Homerum *ζαοτερός* et *ζοατερός* variantur, prout versui aut anapaestico aut dactylicum vocabulum accommodatius est eademque ratione *ζοατερόφων*, *ζοατερόων* et *ζαοτερόθυμος* inter se differunt. Cf. Lob. p. 492. Cum vero et Herodoto et Atticis *ζαοτερός* forma usitata sit, ne Ionibus quidem omnibus forma metathesi affecta placuisse videtur. Eodem modo fortasse iudicandum est de

85. *δρατός* (*δέρω* — *Ψ* 169 *περὶ δὲ δρατὰ σώματα νίει*), cum alias nulla forma ab eadem radice ducta metathesim patiat. *Δατός* solum e recentioribus scriptoribus traditum est, v. Veitch. p. 156. — Prorsus autem singularis est

86. *τραπείομεν* coni. aor. pass. verbi *τέρω*, qui tam prope ad *τρέπω* accedit, ut a quibusdam (cf. Faesium ad *Θ* 292 al.) ex hoc ductus esse putetur. Sed in versu *ἀλλ' ἄγε δὴ φίλοιτι τραπείομεν* *Γ* 441 et *Ξ* 314 id non licet; *Θ* 292 concedendum est eandem formam facilius ad *τρέπειν* referri, cum haec sint verba: *δέωρο, φίλη, λέκτρονδε τραπείομεν ἐνρηθέντες*. Cf. Maur. Schmidtium ad Hesych. s. v. Fortasse utraque forma non linguae usu, sed ab ipso poeta confusa est. Dubito tamen, num etiam eo progrediendum sit, ut statuamus, cum mobilitatis et volubilitatis liquidarum sensus quidam Graecis loquentibus tamquam praesens atque in aliquot vocabulis duplicis formae adhibendae facultas data esset (cf. *ἀνίγηρος* — *ἀνέγηρος*, *ζοατερός* — *ζαοτερός* sim.):

haec in re poetis aliquid metri causa novare licuisse<sup>61</sup>. Quod quamvis proximis, quae afferam, exemplis certissimum reddi videatur, tamen respiciendum est haec ad recentiores poetas consilio et arte tale quid sectantes pertinere.

87. *Κράπαθος* nomen pro *Κάρπαθος* est B 676, cf. Hesych. s. v. et Milleri 'Mélanges' p. 194. Si illa forma loquendi consuetudine sancita et constituta erat, sane mirum est — eum formae, quae liquidam anticipatam habent, recentiores esse soleant — apud posteriores scriptores eam non reperiri. Straboni certe *Κράπαθος* forma tanquam in loquendo adhibita ignota fuit, cum ille p. 489 C haec habeat: *ἡ δὲ Κάρπαθος, ἣν Κράπαθον εἶπεν ὁ ποιητής, ἐψηλίεστι* eet. Ad huius vero formae similitudinem videtur

88. a Dionysio Bassariæorum auctore *Καρπασία* urbs Cypri *Κραπάσεια* dicta esse. Versum Steph. Byz. p. 452 tradidit: *οἱ τε πόλιν Κινύρειαν ἰδ' ἀπεινήν Κραπάσειαν* — quem versum Nonnus expressit XIII, 451: *οἱ δὲ πόλιν Κινύρειαν . . .* et 455: *οἱ τ' εἶχον Κραπάσειαν . . .* v. Meinekii Anall. Alex. p. 119.

Sed accedunt alia exempla, in quibus omnino dubitari nequit, quin poetae — eum Homerum sibi viderentur imitari — liquida praeposita novas formas finxerint.

89. *ὀφειόσπρατος* traditur in E. M. 287, 10: *ὡς φθείρω φθαρός. οὔτω δείρω δαρτά καὶ καθ' ἐπέφθεσιν δρατά. ὡς ὀφειόσπρατον ὀφειόσπρατον*. Quo de recte Lobeckius (p. 493): 'Hoc nomine fortasse poetarum aliquis appellavit illud, quod a tragico dicitur *τὸ γιγενὲς ὄφεος θέρος* (Eur. Bacch. 1025), h. e Cadmeum vel serpentis Colchici sementum'. Pertinet, nisi fallor, ad poetam, qui dactylico metro utebatur (ο - ε - ο). Cum vero alioquin nullum vestigium reperiatur \**σπρατός* formae pro *σπρατός* (hoc legitur Soph. Oed. C. 1534) usurpatae, illud *ὀφειόσπρατος* autem a poeta

<sup>61</sup>) Nescio an ea licentia linguae usus non magis violatus sit, quam cum nostrates poetae syncopen et maxime in finibus vocabulorum apocopen admittunt, ubi eadem in loquendo nusquam usu venerunt.

primum fictum sit, etiam metathesim ab eodem adhibitam esse concedendum erit. — Neque alia nisi metrica ratione explicatur

90. *διέφρασαι* forma, quae servata est in E. M. 273, 24: *παρ' Ἰβίζω* (fr. 53 Bergk.) *ἔστιν ἐφθαρσαι καὶ κατὰ πάθος ἐφρασαι καὶ καθ' ἐπέφθεσιν ἐφρασαι*. Si *ἐφρασαι* re vera pro *ἐφθαρσαι* dictum est — neque habemus, cur de hac re dubitemus — formam intermediam rectius \**ἐφθρασαι* fuisse statuemus. Cf. Lob. p. 497.

91. *τρέμινθος* pro *τέρμινθος*, *τερέβινθος* a Nicandro dictum esse Lobeckius l. l. affert; est versus Ther. 844. Concedo dubitari posse, an illa forma non prorsus a loquendi consuetudine aliena fuerit. Sed idem Nicander Alexiph. v. 64

92. *βλασάμοιο* videtur novasse; acc. *βάλσαμον* producta paenultima metro ille accommodavit.

Ad poetam, qui dactylicum metrum adhibuit, fortasse

92 b. Hesychii glossa pertinet *κατέπλιτο· καθήλιτο*, quam cum aliis glossis in cod. confusam Meinekius Philol. XII, 608 restituit. Iniuria, nisi fallor, M. Schmidtius<sup>62)</sup>, quia (n. 1652) praecedat similis glossa *κατέπλιτο· καθήλιτο*, illam circulis circumdedit. Inter utramque enim octo glossae intercedunt, eae autem litterarum ordini bene conveniunt. Tamen res dubia manet.

Quod Lobeckius p. 500 Indiae montem, qui vulgo *Παροπάμισος*, a Dionysio Perieg. *Παρπανισός* nominetur (cf. Path. proll. 415), a Nonno (est v. XXVI, 51) *Προπάνισσος* dictum esse affert, non huc pertinet. Haec enim forma non metathesi ex Dionysii *Παρπανισός*, sed syncope ex forma *Παροπάνισος* (*Παροπάνισσος*) a Stephano Byz. tradita (cf. Benseleri 'Wtb. d. gr. En.' p. 1140) ducta et, quantum scimus, a poeta novata est.

Sed haec haecenus. Accedo ad alia quaedam exempla.

93. E rad. *μαρ-μερ* (*μείρομαι*) secundum E. M. 334, 10

<sup>62)</sup> Is glossam refert ad T 351, ubi sane solum *κατέπλιτο* recte legitur.

apud Sophronem et Lacones erat *ἐμβραμένη* (ex \**ἐ-μραμένα*) pro *εἰμαρμένη*. Cf. Hesych.: *ἐμβραμένη*, *εἰμαρμένη*, *ἐμβραττα*, *εἰμαρται*, *ἐμβραμένον*, *εἰμαρμένον*, *βέβραμένων*, *εἰμαρμένων*, v. Ahr. dor. 349.

94. *στρέφος* pro vulg. *στέφος* pellis, v. Phot. lex. p. 543 et Hesych.: *στρέφος*, *στρέμμα*, *δέρμα*, *βίρσα* *Λοβριεῖς* (Lob. Rhem. 302). Vocalis inserta est in adj. *στέριφος* durus.

95. *ἐμπροον*, *ἐμπροον* non dubito quin ab Hesychio recte traditum sit. Cum enim antiquissima forma \**ἐμ-περ-ῖο-ς* esset (rad. *περ* in *ἐμπέριμον*, *ἐμπειρον* Hesych. al., cf. lat. *periculum* cet. Curt. p. 256), *ἐμπροος* ita ortum videtur, ut eo tempore, quo lingua Graeca *j* litteram primum aspernari coepit, in dialecto aliqua non *i* epenthesi in proximam syllabam transferretur — quomodo *ἐμπειρος* forma nata est — sed *o* anticipato \**ἐμπερῖος*, *ἐμπροος* prodiret.

95 b. Hesychii glossam *ζόρμα*, *εῖρμα* Lobeckius p. 501 cum editoribus corruptam putat. Sed subdubitaverim, num illi recte statuerint. Nam ne litterarum ordinem — e quo haud dubie *ζόρμα* vel *ζόρμα*, quod illi legendum proponunt, non huc pertinet — nimis premam, respicienda videtur alia glossa *ἐνέζουσεν*, *προσέβαλεν*, *ἐπέσχεν*, in qua vereor ut Salmasius recte *ἐνέζουσεν* scripserit, quoniam duo illa verba explicandi causa addita vi intransitiva propius ad *ἐνέζουσε* accedunt. Malim M. Schmidtio concedere hanc glossam cum ea, quae praecedit: *ἐνέζουσεν*, *ἐνέτιχεν* esse coniungendam. Ac fieri sane potuit, ut similes glossae *ζόρμα* et *ἐνέζουσε* similem corruptelam traherent.

Alia, quae etiam incertiora sunt, omitto, maxime nomina propria ut *Τερούλια* — *Τρούλια*, *Βέριμον* — *Βρέμιον* sim. (v. Lobeckium). In eis saepe difficillimum est iudicare, quid erroribus sive scriptorum sive librariorum, quid fluctuanti loquendi consuetudini sit tribuendum. Ne fides eorum, quae de metathesis ratione exponimus, imminueretur, etiam vocabula, quorum etymon nondum enucleatum esse, vel in quibus metathesis fortasse priusquam graeca lingua

seiuncta exstaret, facta videretur, omittenda duximus, velut *κλάδος*, quod Fickius p. 204 cum scr. *khad* frangere, lat. *clades* cet. composuit, al. In nonnullis fortasse liquidae anticipatio agnoscenda erit, quae in § 8. commemorabimus.

### § 7.

Transimus ad ea exempla, ubi liquidae anticipatio cum vocalis affectione coniuncta conspicitur.